
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  32 del  11/06/2019

OGGETTO:   INSEDIAMENTO DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  ED  ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA', COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 

L’anno  2019 addì  undici del  mese di  giugno alle  ore  21:00 nella  Casa Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
convocati in seduta ORDINARIA i componenti del Consiglio comunale.

Alla trattazione del punto risultano PRESENTI N. 17  Consiglieri:

RICCI ALESSANDRO Presente
MORETTI MARCO Presente
LANDI STEFANO Presente
LICAUSI ENRICO Presente
DAVOLI CECILIA Presente
ALDROVANDI SILVIA Presente
MARTELLI ELEONORA Presente
SARTI BEATRICE Presente
GOTTI JACOPO Presente

BAROZZI ANDREA Presente
BIONDI ANGELO Presente
BETTI CARLOTTA Presente
DI VINCENZO MATTEO Presente
FALCO FORTUNATO Presente
CEVOLANI CHIARA Presente
MINISSALE GIUSEPPE Presente
SPARACINO 
FRANCESCA

Presente

PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 0

Risultano presenti gli Assessori:

Presiede  RICCI  ALESSANDRO,  svolge  le  funzioni  di  verbalizzante  il  SEGRETARIO 
GENERALE PETRUCCI RITA.

Verificata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Scrutatori:

Martelli Eleonora, Falco Fortunato, Sparacino Francesca. 



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  32 del  11/06/2019

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE ED ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA', COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 

Presiede la 1^ seduta il Sindaco relazionando 

I L   SINDACO - PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

r i f e r i s c e

Il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento 
delle autonomie locali  approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta 
immediatamente  successiva  alle  elezioni,  prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro 
oggetto,  deve  esaminare  le  condizioni  di  eleggibilità  e  di  compatibilità  dei  suoi 
componenti;

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tale materia.

Tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli  
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 
per  i  casi  di  cui  al  Titolo  III,  Capo  II,  del  T.U.  n.  267/2000,  nonché  del  D.Lgs.  
n.235/2012 e del  D.Lgs. n. 39/2013;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che l’intervento suddetto viene verbalizzato ai sensi e nei modi previsti 
dall’articolo  42  del  vigente  regolamento  consiliare,  approvato  con deliberazione  di 
Consiglio comunale n. 12/2001 e che il  relativo contenuto integrale è registrato in 
appositi supporti, conservati a cura del Segretario Comunale;

Udita la relazione del Sindaco - Presidente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto i risultati elettorali di cui al verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione del 
27/05/2019;

Considerato che non emerge alcuna causa di ineleggibilità o incompatibilità ai sensi 
della  normativa citata,  come da documentazione agli  atti,  e ritenuto, pertanto, di 
procedere alla convalida degli eletti;



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Dato atto  che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono 
stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 
    
A seguito di votazione, espressa in forma palese, che dà il seguente esito:
Consiglieri presenti: n.  17 
Consiglieri votanti: n.  17
Voti favorevoli: n.  17
Voti contrari: n.  0; 
Astenuti: n.  0; 

D E L I B E R A

1 - di convalidare, sulla base dei risultati elettorali di cui al verbale dell’adunanza dei 
Presidenti di sezione del 27/05/2019,  l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti 
Consiglieri  Comunali  che  hanno  tutti  i  requisiti  di  candidabilità  ed  eleggibilità 
stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

COGNOME E NOME CARICA LISTA APPARTENENZA

1 RICCI ALESSANDRO SINDACO INSIEME PER GRANAROLO

2 MORETTI MARCO CONSIGLIERE “        “

3 LANDI STEFANO CONSIGLIERE “        “

4 LICAUSI ENRICO CONSIGLIERE “        “

5 DAVOLI CECILIA CONSIGLIERE “        “

6 ALDROVANDI SILVIA CONSIGLIERE “        “

7 MARTELLI ELEONORA CONSIGLIERE “        “

8 SARTI BEATRICE CONSIGLIERE “        “

9 GOTTI JACOPO CONSIGLIERE “        “

10 BAROZZI ANDREA CONSIGLIERE “        “

11 BIONDI ANGELO CONSIGLIERE “        “

12 BETTI CARLOTTA CONSIGLIERE “        “

13 DI VINCENZO MATTEO CONSIGLIERE PRIMA GRANAROLO

14 FALCO FORTUNATO CONSIGLIERE “        “

15 CEVOLANI CHIARA CONSIGLIERE “        “

16 MINISSALE GIUSEPPE CONSIGLIERE ALTERNATIVA  PER 
GRANAROLO

17 SPARACINO FRANCESCA CONSIGLIERE PARTITO  RIFONDAZIONE 
COMUNISTA

2. di dare atto che risultano non eletti i seguenti candidati, indicati secondo l’ordine di 
voti di preferenza e, a parità di voti, secondo l'ordine di lista:



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

LISTA INSIEME PER GRANAROLO
1. MASI PAOLA
2. GIUFFREDI DAVIDE
3. LELLI LUCA
4. BARALDO ELENA
5. MOCCHI SELENE

LISTA PRIMA GRANAROLO
1. LANZI CHRISTIAN
2. CARUGO PIETRO
3. CAZZARA GABRIELE
4. BASSO ALESSANDRA
5. MUSOLESI MANUEL
6. NERINI KATIA
7. MARTONI ANTONIO
8. MODAFERRI LUCA
9. CECCARELLI ALBERTO
10. AZZALLI LUCA
11. RAMBALDI MICHELA
12. BONFIGLIOLI SABRINA
13. DELLA MURA FRANCESCO
14. BACILIERI VALERIA

LISTA ALTERNATIVA PER GRANAROLO
1. VENTUROLI SERENA
2. GREGORIO ANTONIO
3. VISALLI NATALE
4. GUERRA PAOLA
5. LEOCI ANTONIO
6. MINISSALE MATTEO
7. AIARDO MASSIMO
8. CASTRACANE LUCA
9. PRETI FRANCESCA

     10. BORTOLOTTI GIOVANNA
    11. CEO LUIGI

 12. CARDACIOTTO GIOVANNA
13. ARENA GIACOMO
14. STANZANI STEFANO
15. MATIS CARLA
16. FATTOBELLO ROSA

LISTA PARTITO RIFONDAZIONE COMUNISTA
1. CASTIELLO JESSICA
2. FINI PIER LUIGI
3. TOSI JACOPO
4. MANFERDINI TOMMASO
5. COLLINA MAURO
6. MORSELLI CLAUDIO



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

7. CORSO FULVIA
8. ROSSI PATRIZIA
9. FRASCARELLI MICHELE

    10. PESCETELLI DI LIBERTO SONIA
    11. GOZZI MARGHERITA
    12. GRONDONA STEFANO

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

VISTO l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

A seguito di votazione, espressa in forma palese, che dà il seguente esito:
Consiglieri presenti: n.  17 
Consiglieri votanti: n.  17
Voti favorevoli: n.  17
Voti contrari: n.  0; 
Astenuti: n.  0;  

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Deliberazione n.  32 del  11/06/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
PETRUCCI RITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

